РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 07.12.2017_________ № 720
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в при
ложения 1-5 к постановлению
Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 370 «Об
утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения АО «Камчат
энергосервис» на территории
Мильковского сельского посе
ления Мильковского муници
пального района, на 2017 - 2019
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О крае
вом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», поста
новлением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установ
лении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях
в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением Прави
тельства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», прото
колом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского
края от 07.12.2017 № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести приложения 1-5 к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 370 «Об утверждении

тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» на территории
Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района,
на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложения к настоя
щему постановлению.

2) в приложении 2:
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5

АО

«К
ам

ча
тэ

не
рг

ос
ер

в
и

с» одноставочный
руб./Гкал

01.01.2018 -
30.06.2018 7793,34

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 9269,92

1.7 2019

1.8 01.01.2019-
30.06.2019 8520,09

1.9 01.07.2019 -
31.12.2019 8873,42

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

АО

«К
ам

ча
тэ

не
рг

ос
ер

ви
с» одноставочный

руб./Г кал

01.01.2018 -
30.06.2018 9196,14

1.15 01.07.2018 -
31.12.2018 10938,51

1.16 2019

1.17 01.01.2019 -
30.06.2019 10053,71

1.18 01.07.2019-
31.12.2019 10470,64

»;
3) пункты 1.14, 1.15 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

S
сЗ

1а.<DоS
X CQ
р Q-

(Dо 03 О
< г Ос_

одноставочный
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 3670,00

01.07.2018 -
31.12.2018 3860,00

»;
4) в приложении 4:
а) пункты 1.3-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.3 01.01.2018 -
30.06.2018 31,73

1.4 АО «Камчатэнерго одноставочный
01.07.2018 -
31.12.2018 33,00

1.5 сервис» руб./куб.м 01.01.2019-
30.06.2019 33,00

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 34,32

»;
б) пункты 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:
«

2.3 АО «Камчатэнерго одноставочный
руб./куб.м

01.01.2018 -
30.06.2018 37,44

2.4 сервис» 01.07.2018 - 38,94

31.12.2018

2.5 01.01.2019-
30.06.2019 38,94

2.6 01.07.2019-
31.12.2019 40,50

в) п у н кты  3.3, 3.4 и зл о ж и ть  в след у ю щ ей  р ед акц и и :
«

»;

3.3 АО «Камчатэнерго одноставочный
01.01.2018 -
30.06.2018 28,00

3.4 сервис» руб./куб.м 01.07.2018 -
31.12.2018 29,40

»;
5) в приложении 5:
а) пункты 1.4-1.7 изложить в следующей редакции:
«

1.4

АО «Камчат
энергосервис»

01.01.2018-
30.06.2018 31,73 7793,34

1.5 01.07.2018 -
31.12.2018 33,00 9269,92

1.6 01.01.2019-
30.06.2019 33,00 8520,09

1.7 01.07.2019-
31.12.2019 34,32 8873,42

».
б) пункты 2.4-2.7 изложить в следующей редакции:
«

2.4

АО «Камчат
энергосервис»

01.01.2018 -
30.06.2018 37,44 9196,14

2.5 01.07.2018 -
31.12.2018 38,94 10938,51

2.6 01.01.2019-
30.06.2019 38,94 10053,71

2.7 01.07.2019-
31.12.2019 40,50 10470,64

».
в) пункты 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«

3.3 АО «Камчат
энергосервис»

01.01.2018-
30.06.2018 28,00 3670,00

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 29,40 3860,00

».
г) примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни
ципальных образованиях, расположенных в границах Мильковского муни
ципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления ком
мунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в
Мильковском муниципальном районе Камчатского края. В соответствии с

пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую
воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населе
нию и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла-
гоустройства и с учетом НДС составляет:____________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф
на горячую воду,

руб./куб. метр
01.01.2018-30.06.2018

с полотенцесушителями 0,0570 237,19
без полотенцесушителей 0,0526 221,04

01.07.2018-31.12.2018
с полотенцесушителями 0,0570 249,42
без полотенцесушителей 0,0526 232,44

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

О.Н. Кукиль

его официального опубликования.

Руководитель Региональной слу:
по тарифам и ценам Камчатского

Приложение
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.12.2017 № 720

«Приложение 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 370

Долгосрочные параметры регулирования для АО «Камчатэнергосервис», для формирования тарифов на территории
Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района с применением метода индексации

установленных тарифов на 2017 - 2019 годы
N

п/п
Наименование ре
гулируемого вида

деятельности орга
низации

Год Базовый уро
вень операци
онных расхо

дов

Индекс
эффектив
ности опе
рационных
расходов

Норма
тивный
уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности* Реализация программ в обла
сти энергосбережения и по

вышения энергетической
эффективности*

Динами
ка изме

нения
расходов
на топ
ливо**

Удельный расход услов
ного топлива на произ
водство единицы тепло
вой энергии, отпускае
мой с коллекторов ис

точников тепловой энер
гии

Отношение вели
чины технологиче
ских потерь тепло
вой энергии, теп

лоносителя к мате
риальной характе
ристике тепловой

сети

Величина техно
логических потерь
при передаче теп

ловой энергии

тыс. руб. % % кг у.т./Гкал Г кал/кв. м Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Поставка тепловой
энергии (мощности)

потребителям

2017
год 204680 - 0,5 - - - -

-

2018
год 204680 1,00 3,5 - - - -

-

2019
год

204680 1,00 4,0 - - - -
-

<*> Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетиче
ской эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффектив
ности.
<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами
распределения расхода топлива.»